ЧĂВАШ РЕСПУБЛИКИ

	[image: image1.png]

	ЧУВАШСКАЯ РЕСПУБЛИКА

	ЙĚПРЕÇ РАЙОНĚН

АДМИНИСТРАЦИЙĚ
ЙЫШĂНУ
11.10. 2018               №548
Йěпреç поселокě

	АДМИНИСТРАЦИЯ

ИБРЕСИНСКОГО РАЙОНА

ПОСТАНОВЛЕНИЕ
11.10. 2018      №548

поселок Ибреси

О внесении изменений в постановление администрации Ибресинского района Чувашской Республики от 18.03.2014 №190 «Об утверждении Порядка применения к муниципальным служащим администрации Ибресинского района Чувашской Республики взысканий, предусмотренных статьями 14.1, 15 и 27 Федерального закона №25-ФЗ «О муниципальной службе в Российской Федерации»

В соответствии  с  Федеральным законом от 02.03.2007 N 25-ФЗ "О муниципальной службе в Российской Федерации",   Законом Чувашской Республики от 05.10.2007 №62 «О муниципальной службе в Чувашской Республике», администрация Ибресинского района постановляет:

1. Внести  в Порядок применения к муниципальным служащим администрации Ибресинского района Чувашской Республики взысканий, предусмотренных статьями 14.1, 15 и 27 Федерального закона №25-ФЗ «О муниципальной службе в Российской Федерации, утвержденный постановлением администрации Ибресинского района Чувашской Республики  от 18.03.2014  № 190  «Об утверждении Порядка применения к муниципальным служащим администрации Ибресинского района Чувашской Республики взысканий, предусмотренных статьями 14.1, 15 и 27 Федерального закона №25-ФЗ «О муниципальной службе в Российской Федерации» следующие изменения:

1.1.  Пункт 3 дополнить подпунктом 2.1. следующего содержания:

« 2.1) доклада кадровой службы по профилактике коррупционных и иных правонарушений о совершении коррупционного правонарушения, в котором излагаются фактические обстоятельства его совершения, и письменного объяснения муниципального служащего только с его согласия и при условии признания им факта совершения коррупционного правонарушения (за исключением применения взыскания в виде увольнения в связи с утратой доверия);

1.2. Пункт  5 изложить в следующей редакции:

«5.  Взыскания, предусмотренные статьями 14.1, 15 и 27 Федерального закона, применяются не позднее шести месяцев со дня поступления информации о совершении муниципальным служащим коррупционного правонарушения и не позднее трех лет со дня его совершения.

5.1.  Сведения о применении к муниципальному служащему взыскания в виде увольнения в связи с утратой доверия включаются администрацией Ибресинского района, в котором муниципальный служащий проходил муниципальную службу, в реестр лиц, уволенных в связи с утратой доверия, предусмотренный статьей 15 Федерального закона от 25.12.2008г. №273-ФЗ «О противодействии коррупции».».

1.3.  В пункте 7 слова "в течение трех рабочих дней»  заменить словами "в течение пяти дней» .

2. Настоящее постановление вступает в силу после  его официального опубликования.

Глава администрации
Ибресинского района                                                                                              С.В. Горбунов
И.Н.Михайлова
2-12-29